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OPIS TECHNICZNY 

do projektu zamiennego schodów zewnętrznych, 
tarasu  i podjazdu dla osób  

 
A.   Opis ogólny inwestycji :  

 
Przedmiotem opracowania jest projekt budowlano-architektoniczny zamienny 
schodów zewnętrznych , tarasu i podjazdu dla osób niepełnosprawnych   
w Sokołowie Podlaskim przy ul. Szewski Rynek. 
Zamianie podlegać będzie rodzaj materiału na słupki, okładziny poziome 
i pionowe, ścian i pochylni z klinkieru na granit w trzech rodzajach oraz z kostki 
betonowej na granitową. 
Zmianie podlegają opisy i rysunki dotyczące zmianie słupków i okładzin 
schodów, pochylni. 
Informacja bezpieczeństwa pozostaje aktualna według pierwotnego projektu. 
 
1. Przeznaczenie, program użytkowy obiektu budowlanego,  
     zestawienie powierzchni. 
 

            Schody , taras oraz podjazd dla osób niepełnosprawnych będą stanowiły dojście     
           do istniejących lokali usługowych , zlokalizowanych w wysokim parterze 
           kamienic usytuowanych przy ulicy Szewski Rynek w Sokołowie Podlaskim , 
           których poziom tzw. „zera” wynosi średnio 90,0cm ponad poziom terenu . Kilka 
           lokali usługowych ma zawyżony poziom tzw. „zera” ,dlatego zaprojektowano 
           kilka stopni pośrednich bezpośrednio z poziomu tarasu.  
           Kamienice , których zlokalizowane są przedmiotowe lokale usługowe są 
           obiektami  starymi , tylko jedna kamienica została pobudowana kilka lat temu  
           i posiada fundamenty betonowe oraz ławy fundamentowe żelbetowe, pozostałe 
           budynki posadowione są na fundamentach kamienno-betonowych / podczas 
           budowy nowego budynku dokonano odkrywek fundamentów kamienic 
           sąsiednich i stwierdzono, że ich stan techniczny jest słaby, bloki kamienne 
           powiązane zaprawą /. 
           Schody zewnętrzne z tarasem będące przedmiotem przebudowy są w złym 
           stanie technicznym i nie spełniają obowiązujących norm i przepisów, nie 
           zapewniają dostępu do lokali usługowych dla osób niepełnosprawnych,  
           wykonane są na podłożu pisakowo-żwirowym, na wierzchu płyty betonowe,  
           które  są spękane i z licznymi ubytkami, mur oporowy częściowo murowany – 
           tynkowany, częściowo-wylewany betonowy, tynkowany, słupki murowane  
           tynkowane  o wymiarach jak rysunku przekroju podłużnego inwentaryzacja,  
           barierka z rury stalowej mocowane w słupku, stopnie schodów betonowe,  
           z licznymi  spękaniami i ubytkami. 
           
           Stan techniczny schodów zewnętrznych i tarasu jest w złym stanie 
           technicznym, schody należy przebudować, rozbierając je w całości. 
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         Uwaga! 
         Podczas rozbiórki schodów zewnętrznych i tarasu należy zachować  
         nie naruszony pas budowli przylegający do starych kamienic o szerokości 
         około 1,0m –licząc od ścian budynków , ten obszar należy usuwać 
         odcinkami o długości 1,0m pozostawiając 1,0 m budowli na przemian,  
         miejsca te dla wzmocnienia fundamentów istniejących kamienic należy  
         wzmocnić poprzez wykonanie ściany betonowej fundamentowej wg rysunku  
         przekroju poprzecznego I-I przebudowa , który stanowi załącznik do projektu  
         budowlanego.  
 
        Po wykonaniu robót polegających na wykonaniu fundamentu wzmacniającego  
        fundamenty starych kamienic, można przystąpić do prac budowlanych przy  
        budowie schodów zewnętrznych , tarasu i podjazdu dla osób niepełnosprawnych. 
 

Dane ogólne: 
            - powierzchnia zabudowy istniejących 
                schodów zewnętrznych i tarasu                 -      198,26 m2 

              - powierzchnia zabudowy przebudowanych 
                schodów zewnętrznych, tarasu i podjazdu dla osób  
                niepełnosprawnych              20,65 m2 + 183,95 m2 + 41,20 m2= 245,80 m2 

 
     Wysokość tarasu               -      0,90  m 
    Długość                               -   62,08 m 
    Szerokość                           -   3,19 m do 4,49 m. 

 
       Fundament pod schody betonowe tj. ścianę oporową i słupki wykonać zgodnie  
       z załączonym rysunkiem konstrukcyjnym ściany oporowej i rysunkiem rzutu  
       fundamentów, zbrojenie słupków –rdzeń betonowy z betonu B-20, zbrojenie  
       słupków schodów  4 pręty o średnicy 16 mm powiązanymi strzemionami o średnicy  
       6mm w rozstawie co 20cm, zbrojenie ściany oporowej schodów wg rysunku  
       konstrukcyjnego załączonego do projektu budowlanego, który zawiera wykaz stali  
       zbrojeniowej oraz rodzaj betonu . 
       Ściana oporowa wykończona od zewnątrz będzie okładzinami  granitowymi   
       groszkowanymi o barwie szarej o grubości 6cm, zaś pod słupkami okładziną  
       granitową groszkowaną o barwie średnio-jasny grafit o grubości 12cm, 
       jako przedłużenie słupka. Narożniki  zewnętrzne zaokrąglić promieniem 3cm.  
       Dla prawidłowego oparcia płyt wykonano poziomą część cofniętą o 12 cm w płycie  
       oporowej i o 6cm w fundamencie pochylni oraz 8 cm poniżej planowanego poziomu  
       parkingu. Płyty te stanowić będą też oparcie dla słupków i płyt krawędziowych. 
       Połączenie za pomocą warstwy kleju mrozoodpornego i uszczelnione fugą  
       mrozoodporną kolorze granitu. 
       Zakończenie ściany oporowej w poziomie tarasu płyta krawędziowa szerokości 
       30 cm, długości 90 cm i gr. 6cm z kapinosem na warstwie kleju mrozoodpornego 
       i uszczelnione fugą mrozoodporną kolorze granitu/ uwaga należy zachować równe 
      odstępy pomiędzy układanymi płytami /.  
      Słupki monolityczne granitowe groszkowane o barwie średnio-jasny grafit  
      o wymiarze w przekroju 49x49cm i wysokości 119cm dla słupków górnych i 143cm  
      dla słupków dolnych. Narożniki  słupków zaokrąglić promieniem 3cm.  
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      Schody z płyty granitowej groszkowanej o barwie średnio-jasny grafit o grubości    
      7cm i szerokości 28cm i uzupełnienie kostką granitową w kolorze ciemny grafit  
      lub czarnej układanej wg przekroju II-II ze szczegółem ułożenia poszczególnych   
      elementów stopni schodów załączonego rysunku , płyty i kostka granitowa  
      układana na podłożu podsypki stabilizowanej cementem , warstwa zagęszczonego  
      piasku o grubości 72.00 cm, pod  piaskiem warstwa żwiru zagęszczonego 
      do głębokości 100 cm poniżej poziomu tereny tj. warstwa o grubości około 28 cm. 
      Mieszanka betonowa pod schody wykonana  z co najmniej betonu B15,  
      mieszanka musi być właściwie pielęgnowana poprzez polewanie wodą . 
      Słupki schodów z granitowe jak opisano powyżej z uzupełnieniem połączeń fugą   
      mrozoodporną w  kolorze granitu.  
      Przy montażu słupków należy w słupku, w ścianie oporowej i w fundamencie   
      należy wykonać po 4 otwory pod obsadzenie w nich 4 prętów o średnicy 20mm  
      i długości 30cm i na nich posadowić słupek. Dodatkowo pręty obsadzić za pomocą    
      kleju zarówno do słupków jak i betonu. Podatkowo słupki postawić też na warstwie 
      kleju mrozoodpornego. Pomiędzy słupkami obsadzić poręcze z rur kwasoodpornych  
      o średnicy 60mm i grubości 3mm jako balustradę schodów wykonana z trzech 
      pasów rur jak na rysunku załączonym do projektu, Balustrady zakotwiczyć  
      do słupków. 
      Podjazd dla osób niepełnosprawnych wg rysunków przekrojów poprzecznych III-III  
      załączonych do projektu budowlanego , ściany podjazdu betonowe z betonu B20,  
      od środka  podjazdu ściana podjazdu zbrojona siatka stalowa z prętów o średnicy  
     12 mm w rozstawie co 30 cm, w ścianie podjazdu należy oprawić słupki stalowe  
     balustrady rur kwasoodpornych o średnicy 60mm i grubości 3mm z  pochwytami  
     także rur kwasoodpornych o średnicy 38mm i grubości 2mm zgodnie z rysunkami  
     przekroju poprzecznego III-III i IV-IV podjazdu dla osób niepełnosprawnych. 
     Pochyłe i poziome elementy obrzeży wyłożone od strony tarasy płytami o gr. 7cm  
      i szerokości 16cm zaś z drugiej strony płyta krawędziowa szerokości 
      30 cm i gr. 7cm z kapinosem na warstwie kleju mrozoodpornego i uszczelnione fugą  
      mrozoodporną kolorze granitu/ uwaga należy zachować równe odstępy pomiędzy  
      układanymi płytami /. Płyty granitowe groszkowane o barwie średnio-jasny grafit. 
      Okładziny pionowe pochylni jak tarasu płytami granitowymi szarymi o gr. 6cm. 
 
Uwaga!  
 
Wszystkie roboty budowlane należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną  
i obowiązującymi przepisami. 
 
B.  Informacja bezpieczeństwa 

 
Przed rozpoczęciem robót budowlanych należy wygrodzić teren objęty pracami 
budowlanymi oraz odpowiednio oznaczyć tablicami informacyjnymi  
i ostrzegawczymi. 
Wszystkie prace na terenie budowy należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi 
przepisami BHP przez osoby przeszkolone i mające odpowiednie uprawnienia – 
głównie prace przy głębokim wykopie i przy obsłudze sprzętu oraz zabezpieczonych 
w odpowiedni sprzęt zabezpieczający. 
Prace wykonywać pod nadzorem osoby mającej odpowiednie uprawnienia budowlane. 
Do budowy używać materiałów budowlanych  dopuszczonych do stosowania w 
budownictwie, a więc posiadających odpowiednie certyfikaty i atesty. 
W czasie wykonywania prac przy użyciu urządzeń zasilanych energią elektryczną 
zwracać uwagę na prawidłowe podłączenie i zabezpieczenie urządzeń i przewodów. 
W przypadku awarii odłączyć dopływ prądu. 



6 
 

Wszelkie prace w wykopie głębokim powinny być wykonywane przez osoby mające 
uprawnienia do pracy na wysokości oraz zabezpieczone w odpowiedni sprzęt 
zabezpieczający. 
Na terenie budowy utrzymywać porządek. Korzystanie z zaplecza socjalnego  
– tymczasowe obiekty budowlane ustawione na czas budowy . 
Po wykonaniu prac teren budowy należy sprzątnąć i doprowadzić do stanu zgodnie  
z planem zagospodarowania. 

                                 
                                                                                   Opracował: 
 
 
 

Sierpień 2012r. 
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                                                                               Sokołów Podlaski  dnia 16.08.2012r. 
 
 
 

     Antoni Kiciak 
  
 /nazwisko i imię projektanta 
       sprawdzającego/ 
 
 
 

Oświadczenie 
   Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r.-Prawo budowlane /Dz.U.  

          z 2003r Nr 207 poz. 2016 z późn. zm./, oświadczam, że projekt budowlany  
          zamienny przebudowy schodów zewnętrznych , tarasu i budowy podjazdu dla osób  
          niepełnosprawnych w Sokołowie Podlaskim przy ul. Szewski Rynek  
                                      /zmierzenie inwestycyjne i inwestor/ 
           na działce nr 1832, 1833, 1834 będącej własnością Miasta Sokołów Podlaski  
           sporządzony został zgodnie  z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
           technicznej. 
 
 
 
 

................................................ 
                                                                                                                             /podpisy/            

 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 

 



10 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



11 
 

 

 


